Bacia do Paramirlm - -· - -
Consórcio de Desenvolvimento Sustentável

do Território Bacia do Paramirim

TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM CARÁTER TEMPORÁRIO Nº 001/2021 - PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/2018.

O CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO BACIA DO

PARAMIRIM - CDS-BACIA DO PARAMIRIM, Autarquia Interfederativa, do t ipo associação

pública, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 19.202.416/0001-10, com sede na Rua José Ribeiro Lula,

S/n, centro, Caturama-Bahia, neste ato representado por seu Presidente, GILVÃNIO

ANTÓNIO DOS SANTOS, denominado simplesmente de CONTRATANTE e, de outro lado

ALAN SIDNEY OUVEIRA SOUZA, brasileiro, casado, Servidor Público Temporário, portador do

RG nº 09.537 .688-72 SSP/BA e CPF nº 028.635 .505-19, residente na Rua Cláudio Pina, s/n,

Centro, Rio do Pires-Bahia, neste ato denominado simplesmente de CONTRATADO, nos termos

da Lei Estadual nº 9.433/05 e de forma subsidiária a Lei Federal 8.666/93, Lei 11.107/05 e

Decreto 6.017/07, Edital de Processo Seletivo nº004/2018, celebram o presente termo aditivo

mediante as cláusulas e condições a seguir delineadas:

I- CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO ORIGINÁRIO/ TERMO DE
ADITIVO E SUA ESPECIFICAÇÃO

O contrato originário tem por objeto a prestação de serviços administrativos temporários de

MÉDICO (A) VETERINÁRIO(A) de nível superior, para CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA a fim

de atender as atividades do CONVÊNIO CAR/AJU Nº 238/2018, celebrado entre o CDS Bacia do

Paramirim e a Companhia de Desenvolvimento e Ação Regional - CAR, empresa pública

vinculada a Secretária de Desenvolvimento Rural - SDR, visando apoiar a consti tu ição dos

serviços de Inspeções Municipais (SIM) nos diversos municípios que fazem parte do Consorcio

de Desenvolvimento Sustentável do Território Bacia do Paramirim, conforme as exigências

legais vigentes.

1.1 Tem como objeto o presente Termo aditivo a prorrogação do CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM CARÁTER TEMPORÁRIO Nº
001/2021 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 004/ 2018, inciso II do Art igo 140 da

Lei Estadual nº9.433/ 05, com vínculo direto ao CONVÊNIO Nº 238/ 2018, firmado entre este

Consórcio e o Estado da Bahia

1.2 O Contrato temporário originário e o presente termo aditivo estão vinculados ao Edital de

Processo Seletivo 004/2018 do CDS-Bacia do Paramírim .

Rua José Ribeiro Lula, S/n2, Centro, Caturama - Ba CEP: 46575-000
e-mail. cdsbp{ã)outlook .comsíte : www.c dsbp.ba .gov.br

CNPJ : 19.202.416/0001 -10

,... lllllf
.........

Bacia do Paramirim -~· --
Consórcio de Desenvolvimento Sustentável

do Território Bacia do Paramirim
1.3Este contrato é regido pelo Regime Jurídico de Direito Administrativo e pelos Preceitos de

Direito Público, sem qualquer vínculo celetísta entre Contratante e Contratado .

II - CLÁUSULA SEGUNDA - DA EXECUÇÃO, FORMA DE PAGAMENTO E CARGA HORÁRIA:

2.1. Para a prestação dos serviços, objeto do contrato, o valor mensal estabelecido é de R$

4.600,00(quatro mil e seiscentos reais) mensais.

2.2. A carga horária é de 40 (quarenta) horas semanais.

2.3.Do valor acima serão descontadas as contribuições, encargos e impostos legais inerentes ao

presente contrato de serviço temporário administrativo que se fizerem necessárias ao

cumprimento do objeto pactuado.

2.4.Não haverá reajustamento de preços na Vi$jência deste instrumento contratual, salvo para

estabelecer equilíbrio econômico na forma estabelecida em Lei.

2.5.A forma de pagamento mensal será através de transferência bancária de conta do

Contratante para conta do Contratado informada especialmente para esta finalidade.

III - CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

3.1. O presente Termo Aditivo de Prorrogação terá vigência de 150 dias a partir da sua

assinatura, vinculado ao recurso e período final do termo aditivo do CONVÊNIO CAR/AJU Nº

238/2018, celebrado entre o CDS Bacia do Paramirim e a Companhia de Desenvolvimento e

Ação Regional - CAR, empresa pública vinculada a Secretária de Desenvolvimento Rural SDR,

podendo ser prorrogado ou rescindido, conforme eventual alteração de prazo e/ou financei ra do

Termo de Convênio 238/2018.

IV - CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
4.1.As despesas decorrentes do objeto deste contrato correrão por conta da seguinte dotação :

AÇÃO: 2.006 - GESTÃO DAS AÇÕES DE CONVÊNIOS - RECURSOS ESTADUAIS

ELEMENTO : 3.1. 90.04 .00 - Contratação por Tempo Determinado

FONTE: 701 Transf. de Convênios Estaduais

V- CLÁUSLA QUINTA: DA RATIFICAÇÃO DAS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS:

As demais cláusulas do Contrato de Prestação de Serviços nº00l/2021, seguem inalteradas em

todos os seus termos.

Caturama, 28 de j ulho de 2023.

Rua José Ribeiro Lula . S/n2, Centro, Caturama - Ba CEP: 46575-000
e-mail. cds!m.@_Qutlook.comsite : www.cdsbp.ba .gov.br

CNPJ: 19.202.416/0001-10

\
1

• Bacia do P-drarnlrim -~-· ---
Consórcio de Desenvolvimento Sustentável

do Território Bacia do Paramirim

lifk ,S~//1 0/4tju~ 4ftim Siàney oovli'ra Souza
Contratado

TESTEMUNHAS:

1: Nome: {.<<r ,,, , .. MJC).. C~v~ v1 ir.
CPF/RG: -R G .í 2. ~d?:, . 1 0 '.?i _ g
ASS : / ~ -

e / ? ) e::-:,

2: Nome: fJJÚVÚÀ ~"NkW C)/4tfc
CPF/ RG: 0,3 l -~ - f ' j

ASS: ----~--=....::~----------

Ru.:i Jose rt,beiro Lula, S/11 11 , Centro, Caturama - Ba Cf.P : 46571:i-OOO
e-mail. cdsbpf.Pou_t!_cok.cqmsite: www.cdsb1,.bê1 .f:ov .br

CNPJ : 19.202.416/0001-10

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}